23, caput, o valor previamente estimado da contratação foi considerado compatível 

com os valores praticados no mercado, levando em conta as peculiaridades do objeto, as demandas 

administrativas do Município e a complexidade dos serviços a serem prestados.  

5.3. O valor proposto de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais mensais), apresentado pela  pessoa 

física o Srº THIAGO ANDERSON ZAGATTO , o valor é decorrente da complexidade dos serviços e expertise da 

profissional que tem a qualificação necessária para desempenhar tal objeto. 

5.4. Adicionalmente, o valor apresentado reflete a realidade administrativa do Município de Juazeiro, que